1344, marzo 8, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1144. Insetto datato 1344, marzo 4, Soncino. Sul verso della pergamena tracce di annotazioni coeve.

57

Item unum instrumentum scriptum per Cavucinum de Cavuciis notarium, millesimo suprascripto, in quo continetur sindicum comunis Cremonae precario concessisse comuni Soncini quoddam pedagium bestiarum super plebatu Calcey, signatum per C.

1344, marzo 6, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1149.

- c. 19r Iura facientia pro comuni Cremonae de loco Casalbertori, reperta in dicto loco, et Vitaliane.

58

Primo unum instrumentum in quo continetur sicut dominus Lafranchus de Rogerio, nomine comunis Cremonae, investivit dominum Supermontem marchionem et ei concessit hedificare locum unum in deserto loco in suo proprio alodio iuxta ripam Olii, ubi dicitur Casalebertorum, cum certis pactis ibi descriptis, scriptum per Matheum notarium, M^oCC, signatum per A.

pro Vitaliana

1200, maggio 14, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1894. Copia semplice, *ibid.*, Cod. A, fasc. 40, n. 281. Sul verso della pergamena n. 1894 un'annotazione di mano del notaio *Omnebonum de Natalibus. Exemplata est per me Omnebonum*; un'altra annotazione probabilmente di mano di *Matheus de Foliatis: Instrumenta super facto Vitaliane et marchionum* e la lettera A parzialmente cancellata.

59

Item unum instrumentum continens certa pacta facta inter marchiones Vitaliane et comune Cremonae super facto Vitaliane, scriptum per Oldofredum notarium, M^oCLXXXVI, signatum per B.

1196, novembre 26, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1845.

60

Item quoddam aliud instrumentum continens plura precepta facta per certos consules comunis Cremonae certis marchionibus Vitaliane, scriptum manu Egidii notarii, millesimo suprascripto, signatum per C.

1197, gennaio 23, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1846.

Iura facientia pro comuni Cremonae de castro Pizeleonis reperta ut supra. c. 20r

61

pro castro
Pizeleonis

Primo unum instrumentum autenticum in quo continetur sicut Egidius de Dovaria et Bernardus Pizenus cum certis aliis, qui tunc erant consules comunis Cremonae, nomine dicti comunis, investiverunt Redevaccham de Nigra et Fabam Favarium, qui tunc erant consules loci Pizeleonis, de ipso loco cum certis pactis ibi descriptis, scriptum per Albertum notarium, M^oCLXVIII^o, signatum per A.

1169, giugno 23, Cremona. Copia autentica sottoscritta dai notai *Otto* ed *Oldefredus*, AS CR, *Fondo segreto*, n. 972. Copia autentica sottoscritta dai notai *Otto*, *Robertus* e *Nicolaus*, di copia autentica sottoscritta dai notai *Albertus*, *Azo*, *Monachus* ed *Andreas*, *ibid.*, Cod. A, fasc. 19, n. 64. Copia semplice della stessa copia autentica, *ibid.*, Cod. A, fasc. 40, n. 284.

62

Item unum instrumentum investiture facte in predictos de Pizeleone, scriptum per suprascriptum Albertum, millesimo suprascripto, signatum per B.

Nel margine interno di mano del XIV sec.: Sunt in quodam saculo in quo sunt quedam iura Soncini et aliorum castrorum.

Documento non reperito.

c. 21r Iura castri Sancti Baxiani facientia pro comuni Cremonae reperta in suprascripto loco sacrestie.

63

pro castro
Sancti Baxiani

Primo unum instrumentum in quo continetur sicut dominus Egidius de Dovaria et certi alii, qui omnes erant consules comunis Cremonae, firmaverunt quod homines Sancti Baxiani non teneantur solvere iuvaticum neque fodrum nisi comune Cremonae dederit, scriptum per Omnebonum notarium, M^oCLVII, signatum per A.

1157, aprile 28, Cremona. Copia autentica sottoscritta dal notaio *Homobonus*, AS CR, *Fondo*

segreto, n. 1142. Copia autentica della stessa sottoscritta da *Otto*, *Robertus* e *Nicolaus*, *ibid.*, Cod. A, fasc. 19, n. 62. Sul verso della pergamena n. 1142 un'annotazione di mano di *Matheus de Foliatis: Sancti Baxiani*. Ponatur in nota e la lettera A.

Iura comunis Cremonae de Gazolo Tinacio reperta ut supra.

c. 22r

64

In primis unum instrumentum in quo continetur sicut dominus Baldus de Campedello promisit domino Ottoni de Mosa, nomine comunis Cremonae, quod dabit castrum quod levat in capite pontis Gazoli guarnitum et desguarnitum ad voluntatem comunis Cremonae, scriptum per Guillelmum notarium, M^oCCIII^o, signatum per B.

pro Gazolo
Tinacio

1203, aprile 26, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1839. Altro originale, *ibid.*, Cod. A, fasc. 17, n. 57. Copia semplice, *ibid.*, Cod. A, fasc. 40, n. 283. Sul verso della pergamena n. 1839 alcune annotazioni di mano del XIII sec. ed un'annotazione di mano di *Matheus de Foliatis: De Gazolo Tinacio*. Ponatur in nota.

Iura comunis Cremonae de Binanova reperta ut supra.

c. 23r

65

In primis unum instrumentum in quo continetur quod dominus Martinus Marianus una cum certis consulibus comunis Cremonae investiverunt Petrolum de Sancto Felice et plures alios de libertate castri Binenoive ita tamen quod teneantur omni anno dare iuvaticum et brazaticum comuni Cremonae, scriptum manu Lafranchi Frederici notarii, M^oCLXXXII, signatum per A.

pro Binanova

1192, novembre 30, Cremona. Copia autentica sottoscritta dai notai *Lafrancus* e *Wuido*, AS CR, *Fondo segreto*, n. 992. Copia autentica della stessa sottoscritta dai notai *Otto*, *Nicolaus* e *Robertus*, *ibid.*, Cod. A, fasc. 18, n. 60. Sul verso della pergamena n. 992 un'annotazione di mano di *Matheus de Foliatis: Pro Binanova*; un'altra annotazione di mano del XIV sec.: *De libertate castri Binenoive* e la lettera A.

c. 24r Iura comunis Cremonae de Castronovo Buccae Addue reperta in dicta sacrestia.

66

pro Castronovo
Buccae Addue

Primo quoddam instrumentum cuiusdam venditionis facte per dominum Anselmum et Iacomum de Salvaticis et plures alios magistro Ughoni de Placentia, tunc massario pontis Padi comunis Cremonae, recipienti nomine dicti comunis, de multis peciis terrarum et omni iure quod habebant in locis Castrinovi Buccae Addue, Meleti, Spinete, Cornu et Lardarie, scriptum M^oCCXXXII per Manuelem de Falconeriis notarium, signatum per A.

1233, febbraio 5, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 354. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano di *Mathens de Foliatis*. *Iura comunis Cremonae de Castronovo* ed un'altra annotazione di mano del XIV sec.: *Carte et privilegia Castrinovi Buccae Addue. Ugho de Placentia è Ugho de Platena* nell'originale.

67

Item unum instrumentum publicum factum M^oCCXXXIII, scriptum per suprascriptum notarium, faciens ad factum Castrinovi Buccae Addue.

1233, marzo 30, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1297.

68

Item quoddam instrumentum publicum, scriptum per suprascriptum notarium, M^oCCXXXII, faciens ad predicta iura.

1233, febbraio 5, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1299. Sulla stessa pergamena sono redatti altri tre documenti in originale: 1233, febbraio 5, Cremona; 1233, febbraio 5, Cremona; 1233, aprile 17, Cremona.

69

Item quoddam publicum instrumentum scriptum per suprascriptum notarium M^oCCXXXIII^{or}, faciens ad dictum castrum.

1234, aprile 10, Parma. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 144.

70

Item quoddam instrumentum in quo continetur sicut dominus habas Gandulfus monasterii Sancti Systi fecit finem, refutationem et pactum de non petendo Alberto Struxio, stipulanti et recipienti nomine potestatis Cremonae et comunis Cremonae, de predicto Castronovo et eius pertinentiis, scriptum manu Alberti Riotti notarii, M^oCLXXXVI.

1186, novembre 4, Piacenza. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 175. Copia semplice, *ibid.*, n. 401. Copia semplice incompleta, *ibid.*, n. 687. Per un altro originale dello stesso documento redatto dal notaio *Raymundus* v. n. 74.

71

Item quoddam instrumentum faciens ad factum dicti Castrinovi, scriptum per Ribaldum notarium, M^oCLI.

1151, agosto 8, Piacenza. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 177. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del notaio *Ribaldus*. *Reffutaccio Lanfranci Cavazole monasterio Sancti Systi* ed un'altra annotazione di mano di *Mathens de Foliatis*. *Pro Castronovo*.

72

Item quoddam publicum instrumentum cuiusdam privilegii concessi per imperatorem Lodovicum, in quo etiam scripte sunt multe confirmationes dicti privilegii quod facit ad dictum factum Castrinovi.

c. 24v

Castrinovi
Buccae
Addue

Documento non reperito.

73

Item quoddam instrumentum investiture factum in comune Cremone de Castronovo Buccae Addue cum omnibus honoribus suis, scriptum per Albertum notarium, M^oCL, signatum per N.

1150, dicembre 9, Piacenza; 1150, dicembre 11, Piacenza. Copia autentica del primo documento sottoscritta da *Otto, Nicolaus* e *Robertus*, AS CR, *Fondo segreto*, Cod. A, fasc. 20, n. 65. Copia autentica del secondo documento sottoscritta dai notai *Otto, Nicolaus* e *Robertus*, *ibid.*, Cod. A, fasc. 20, n. 66. Copie autenticate con un'unica sottoscrizione dal notaio *Campania*, *ibid.*, n. 1298. Sul verso della pergamena n. 1298 un'annotazione di mano di *Matheus de Foliatis*. In hoc instrumento continetur sicut comune Placentie concessit comuni Cremone totum ius in Castronovo. Ponantur in nota e la lettera N. Il regesto si riferisce al primo dei due documenti che contiene l'atto di investitura, mentre il secondo riguarda l'immissione in possesso dei consoli del comune di Cremona.

74

Item quoddam instrumentum in quo continetur sicut habas Gándulfus, consensu monachorum suorum, fecit finem comuni Cremone de omni iure quod spectabat dicto monasterio de dicto castro et eius pertinenciis, scriptum per Raymondum notarium, M^oCLXXXVI, signatum per N.

1186, novembre 4, Piacenza. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, Cod. A, fasc. 1, n. 1. Copia semplice, *ibid.*, Cod. n. 5, pp. 5-7. Copia autentica sottoscritta dal notaio *Gabriel Borinus* in data 5 febbraio 1231, *ibid.*, n. 1287. V. anche n. 77. Per un altro originale dello stesso documento rogato dal notaio *Albertus Riottus* v. n. 70.

75

Item quoddam publicum instrumentum faciens ad predicta, scriptum per Manuelem Falconerium notarium, M^oCCXXXII.

1233, febbraio 23, Piacenza. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n.464. Sulla stessa pergamena documento in originale datato 24 febbraio 1233, Piacenza. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del notaio *Matheus de Foliatis*: Pro Castronovo Buccae Adue ed il segno B.

76

Item quoddam instrumentum faciens ad predicta scriptum per suprascriptum notarium, millesimo suprascripto.

1233, febbraio 25, Piacenza. Originale, *Fondo segreto*, n. 145.

77

Item unum instrumentum faciens ad predicta, scriptum per Gabrielem Botinum^v notarium, M^oCLXXXVI.